Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 60» города Кирова

ПРИКАЗ           № 151 (о.д.)

от 29.02.2024

г. Киров

Об организации проведения всероссийских

проверочных работ в 2024 году

На основании следующих документов:

• приказ  Федеральной  службы  по надзору  в сфере образования и науки от 21.12.2023

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»;

• распоряжения министерства образования Кировской области от 15.02.2024 № 203 «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Кировской области»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  следующий  график проведения всероссийских проверочных работ в

4 – 8 классах школы:

Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

01.04.2024

02.04.2024  История

03.04.2024   Предмет

случайного

выбора № 1

04.04.2024    Предмет

случайного

выбора № 2

05.04.2024     Предмет

случайного

выбора № 1

08.04.2024   Русский язык

09.04.2024 Окружающий

мир

10.04.2024  Математика

11.04.2024   Предмет

случайного

выбора № 2

12.04.2024    Предмет

случайного

выбора № 1

15.04.2024     Русский язык

16.04.2024 Математика

17.04.2024  Биология

18.04.2024     Математика

19.04.2024    Русский язык

22.04.2024   Математика

23.04.2024 Русский язык

I часть

Русский язык

24.04.2024 Русский язык

II часть

  Математика

25.04.2024     Предмет

случайного

выбора № 2

26.04.2024

2. Назначить ответственным за проведение всероссийских проверочных работ в 5-8

классах по физике, химии, географии, биологии, математике заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Головизнину В.В.

3. Назначить ответственным за проведение всероссийских проверочных работ в 4

классах по всем предметам, 5-8 классах по русскому языку, истории, обществознанию

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кричанову О.С.

4. Назначить техническими специалистами для организации проведения ВПР и

заполнению отчетов о проведении ВПР по каждому учебному предмету заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Суворова А.Л. и ведущего инженера-

программиста Скорнякова С.А.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кричановой О.С.:

5.1. скорректировать расписание уроков в дни проведения ВПР, обеспечивая

одновременное проведение ВПР по каждому предмету во всех классах параллели,

обучающихся в одну смену;

5.2. определить состав помещений для проведения ВПР;

5.3. определить состав организаторов проведения ВПР в соответствии с утвержденным

графиком;

5.4. обеспечить хранение работ участников ВПР до 30.11.2024.

6. Заместители директора по учебно-воспитательной работе Кричанова О.С.,

Головизнина В.В., Суворов А.Л., инженер-программист Скорняков С.А. несут

ответственность за неразглашение содержания ВПР до начала ее проведения.

7. Определить состав экспертных комиссий по проверке ВПР в следующем составе:

Предмет Состав комиссии

Русский язык Кричанова О.С. – председатель комиссии, члены комиссии

– Зыкова Н.А., Игнатова И.В., Мельникова Е.Н.,

Судницына А.Д., Шумилова Н.Л.

Математика Головизнина В.В. – председатель комиссии, члены

комиссии – Арасланова С.В., Головина Л.А.,  Шалахова

С.Ю., Шувалов К.И.

История, обществознание Кричанова О.С. – председатель комиссии, члены комиссии

– Никифорова Е.Н., Контякова Н.В., Братчикова Н.А.,

Торопова М.А.

Биология, география Головизнина В.В. – председатель комиссии, члены

комиссии – Сарканич Е.В., Подлевских В.В.

Физика Головизнина В.В. – председатель комиссии, члены

комиссии – Котрехова О.В., Головина Л.А., Шалахова

С.Ю.

Химия Головизнина В.В. – председатель комиссии, члены

комиссии – Белых О.М., Хмелёва Е.А.

Предметы начальных

классов

Кричанова О.С. – председатель комиссии, члены комиссии

– Саакян О.В., Слободина И.В., Зелинская Т.И., Климова

А.В., Гулина Т.В., Пахолкова Е.Н.

8. Учителям школы, назначенным в день проведения ВПР организаторами в

аудиториях:

8.1. ежедневно знакомиться со списком организаторов и номерами аудиторий для

проведения ВПР в учительской;

8.2. в день проведения ВПР на перемене до звонка на урок проследовать в аудиторию и

ждать доставки материалов ВПР;

8.3. по звонку на урок раздать обучающимся коды в соответствии с протоколом, отметить

в протоколе отсутствующих;

8.4. провести инструктаж по проведению ВПР, раздать работы, проверить правильность

внесения кода;

8.5. во время проведения работы контролировать порядок в аудитории, запрещать

разговоры, нарушение дисциплины, использование средств связи, тетрадей, учебников и

иных средств хранения и передачи информации;

8.6. после завершения ВПР собрать работы обучающихся, инструкции, протоколы, коды

обучающихся, упаковать в папку, сдать папку в кабинет 209.

 9. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов Саакян О.В., Слободиной И.В.,

Зелинской Т.И., Климовой А.В., Гулиной Т.В., Пахолковой Е.Н., Сарканич Е.В.,

Золотаревой Е.А., Толмачевой Т.В., Селезеневой С.Л., Чайкину Д.А., Братчиковой Н.А.,

Ананиной О.Н., Шувалову К.И., Хмелёвой Е.А., Судницыной А.Д., Игнатовой И.В.,

Подлевских В.В., Малковой О.А., Лусниковой А.Ю., Сусловой Н.В., Екимовой Е.В.,

Белых О.М., Зыковой Н.А., Лобановой А.С., Шалаховой С.Ю., Кузнецову Р.О.,

Котреховой О.В.

9.1. через записи в дневниках обучающихся проинформировать учеников 4, 5, 6, 7, 8

классов и их родителей (законных представителей) о сроках проведения ВПР;

9.2. проверить у обучающихся ручки с чернилами синего цвета, карандаша, линейки,

ластика, напомнить обучающимся о соблюдении дисциплины во время ВПР;

9.3. за 5 минут до звонка на соответствующий урок начать сопровождение обучающихся в

аудиторию проведения ВПР, оказать помощь организаторам в аудитории в рассадке

учащихся.

 10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор           Е.В. Чураков

С приказом ознакомлены

04.03.2024

Учитель Подпись Учитель Подпись Учитель Подпись

Ананина О.Н.  Контякова Н.В.  Селезенева С.Л.

Арасланова С.В.  Котрехова О.В.  Скорняков С.А.

Белых О.М.  Кричанова О.С.  Слободина И.В.

Блинова В.С.  Крюкова А.А.  Суворов А.Л.

Братчикова Н.А.  Кузнецов Р.О.  Судницына А.Д.

Головизнина В.В.  Куликов Д.А.  Суслова Н.В.

Головина Л.А.  Лобанова А.С.  Терещёнок С.Ю.

Гулина Т.В.  Лусникова А.Ю.  Толмачева Т.В.

Екимова Е.В.  Малкова О.А.  Торопова М.А.

Зелинская Т.И.  Мельникова Е.Н.  Хмелёва Е.А.

Золотарева Е.А.  Никифорова Е.Н.  Шалахова С.Ю.

Зыкова Н.А.  Пахолкова Е.Н.  Шувалов К.И.

Игнатова И.В.  Подлевских В.В.  Шумилова Н.Л.

Климова А.В.  Саакян О.В.  Чайкин Д.А.

Колпащикова И.А.  Сарканич Е.В.  Чежегова А.А.

		2024-05-13T09:58:41+0300
	Чураков Евгений Вячеславович